
نمایندگان مجلس  الدین:  گروه سیاسی- رحمان زین 
شورای اســامی روز چهارشــنبه و در پنجمین روز از 
بررسی صاحیت ها و برنامه های وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم، تشکیل جلسه داد و در نهایت به تمامی وزرای 

پیشنهادی رای اعتماد داد.
در آخریــن ســاعات روز ســه شــنبه و در چهارمیــن روز 
بررسی صلاحیت وزرای پیشــنهادی، تنها وقت به ارایه گزارش 
کمیسیون های تخصصی مربوط به وزارت نیرو رسید و سخنرانی 
مخالفان و موافقان به صبح روز چهارشنبه موکول شد. همچنین 

بررسی صلاحیت وزیر ورزش و جوانان نیز بررسی شد.
در نهایت 288 نماینده حاضر در صحن علنی اقدام به انداختن 
آرای خود در گلدان های نقره ای کردند که بر این اساس: علیرضا 
کاظمی وزیر پیشــنهادی آموزش و پــرورش با 2۶8 رای موافق، 
ستار هاشمی وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات با 2۶۴ 
رای موافق، سید اســماعیل خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات با 
2۶۱  رای موافق، عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی اقتصاد و امور 
دارایی با ۱۹2 رای موافق، ســید عباس عراقچی وزیر پیشنهادی 
امور خارجه بــا 2۴۷رای موافــق، محمدرضــا ظفرقندی وزیر 
پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با ۱۶۳رای موافق، 
احمد میدری وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی با۱۹۱ 
رای موافق، غلامرضا نوری قزلجه وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی 
بــا 2۵۳ رای موافق، امین حســین رحیمی وزیر پیشــنهادی 
دادگســتری با 2۶8 رای موافق، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر 
پیشنهادی دفاع و پشتیبانی از نیروهای مسلح با 28۱رای موافق، 
فرزانه صادق مالواجرد وزیر پیشــنهادی راه و شهرسازی با 2۳۱ 
رای موافق، سید محمد اتابک وزیر پیشنهادی صمت با 2۳۱رای 
موافق، حسین سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و 
فناوری با22۱ رای موافق، ســیدعباس صالحی وزیر پیشنهادی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با 2۷2 رای موافق، اسکندر مومنی وزیر 
پیشــنهادی کشــور با 2۵۹ رای موافق، سیدرضا صالحی امیری 
وزیر پیشــنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
۱۶8رای موافق، محســن پاک نژاد وزیر پیشنهادی نفت با 222 
رای موافق، عباس علی آبادی وزیر پیشــنهادی نیرو با 2۵۵ رای 
موافق و احمد دنیا مالی وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان با 2۵۳ 
رای موافق موفق به کسب رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی شدند.
براســاس قانون باید افراد معرفی شده می توانستند نصف به 
اضافه یک رای یعنــی از مجموع 288 رای ماخوذه حداقل ۱۴۵ 
رای را برای تصدی پست وزارت کسب می کردند که تمامی افراد 
معرفی شــده از سوی رئیس جمهوری اســلامی ایران، موفق به 

کسب رای اعتماد تمایندگان مجلس شدند.

سخنرانی طوفانی پزشکیان 
در حمایت از وزرای پیشنهادی

پیش از آغاز رای گیری برای کابینه چهاردهم دکتر مســعود 
پزشــکیان در سخنگاه قرار گرفت و در دفاع از وزرای پیشنهادی 
دولت افزود: در این برهــه از تاریخ، بیش از هر چیز به وحدت و 
انســجام نیاز داریم، گر صید عدم شوی زخود رسته شوی، گر در 
صفت خویش روی بســته شوی، می دان که وجود تو حجاب ره 

تست، با خود منشین که هر زمان خسته شوی
وی افــزود: آنچه در این برهه از تاریخ بیش از همه به آن نیاز 
داریم وحدت و انســجام داخلی است. این بدان معنا نیست که از 
ســلائق و باورهای خود بازگردیم اما باید در سیاست های کلی، 

قانون برنامه و چشم انداز به زبان و نگاه مشترکی برسیم.
رئیس جمهــوری ادامه داد: هنگام اجــرای قانون نمی توانیم 
ســلایق خود را مداخله دهیــم. با همه عزیزانی کــه به عنوان 
کاندیدای وزارت معرفی کردم هم قســم خواهیم شد که قانون، 
سیاســت های کلی و چشــم انداز را به صورت کامل اجرا کنیم، 
امیدوارم این میثاق را با شما هم داشته باشیم و شما ما را در این 

چهارچوب ارزیابی کنید.
رئیس جمهوری افزود: به باور و اعتقادم برمی گردم چون خیلی 
وقت ها تلاش کرده ام روی اعتقاداتم بایستم، تلاش کردیم پیمانی 

که بسته بودیم را با وفاق جلو بیاییم.
دکتر پزشــکیان ادامــه داد: معرفی این دوســتانی که اینجا 
نشســته اند، نشــان از تعهد و پایبندی بنده به آن پیمان اســت 
عزیزانــی که به عنوان کاندیدای وزارت معرفی شــده اند، از یک 

دسته و جناح و گروه نیستند.
وی ادامــه داد: مجموعه ای از ســلایق، نظــرات و جناح ها و 
دســته ها هســتند اما در یک اصل با هم مشترکیم: چشم انداز، 
سیاست های کلی نظام و قانون برنامه؛ متعهدیم اینها را اجرا کنیم 

و قول می دهیم روی آن خواهیم ایستاد
رئیس جمهوری افزود: به حرفی که می زنیم پایبندیم؛ به وعده 
خود عمل می کنیم با شــما نمایندگان تا جایی که وقت داشتیم 
حرف زدیم و با هم پیمان بستیم و قول دادیم با شما تعامل کنیم 

و حتما تعامل خواهیم کرد
وی با تاکید بر این که با مشــورت شما و سایر کارشناسان و 
متخصصــان برای تعالی این کشــور و اجرای قانون تلاش کنیم، 
گفت: وقتی می گویم قول می دهم و پیمانی می بندم، این پیمان 
دوطرفه است و نمی تواند یک طرفه بسته شود، کمکمان کنید تا 
بتوانیم کارمان را ادامه دهیم اجازه دهید تا سلایق مختلف با هم 

بتوانیم در چشم انداز و چارچوب کار کنیم.
رئیس جمهوری افزود: بیایید با هم برادر باشیم و باهم پیمان 
برادری ببندیم؛ حضرت علی )ع( می فرمایند: وحدت و انسجام ما، 
از نماز و روزه ای که می خوانیم بالاتر اســت. نماز را برای وحدت 

می خوانیم.
قوا« همه  وی تاکیــد کرد:»وَاعتَصِموا بحَِبلِ الَلّ جَمیعًا وَلا تفََرَّ
باید باهم پیمان ببندیم و به آن ریسمان خدا چنگ بزنیم، مطمئن 
باشید همه ما عیب و نقص داریم؛ اگر قرار باشد من شما را و شما 

مرا نقد کنرد، هیچ کداممان کوتاه نخواهیم آمد.
وی افــزود: هرکدام از ما اگر هنر داریم، قبل از اینکه به عیب 
دیگــران بپردازیم، به عیب خودمــان بپردازیم. حل اختلاف این 
نیست که طرف مقابل را محکوم کنیم و به او بگوییم کوتاه بیاید. 
همه چیز طرف مقابل غلط و همه چیز طرف دیگر درست است؟ 

اینطور که نمی  شود وحدت کرد.
رئیس جمهوری ادامه داد: من باید به عنوان فردی که در این 
مملکت بزرگ شــدم و زندگی کــردم، باید خودم را نقد کنم که 
چرا در حضور من مشــکل ایجاد شد؟ من می توانستم حل کنم 

که نکردم.
وی تاکیــد کرد: می توانم به زمیــن و زمان گره بزنم و بگویم 
دیگران مشکلند و من مشکل نیستم؛ ولی من مشکلم، ما مشکلیم 
و اگر دست به دست هم دهیم می توانیم قدرت و عزت را به کشور 

بازگردانیم.
رئیس جمهوری افزود: دنیامالی و نوری و علی آبادی ، دونفر از 
اینها که در مجلسند و دوستان شما هستند، خوب یا بد ما دو نفر 
را از مجلس انتخاب کرده ایم، البته خود ما هم مجلسی هستیم، ۴ 
دوره با شما بودیم این دوره هم در خدمتتان بودیم و از مجلس به 

ریاست جمهوری رفتیم.
دکتر پزشــکیان ادامه داد: باور دارم که ما باید با شــما تفاهم 
کنیم و دست به دست هم بدهیم و برویم، این را باور دارم و شعار 
نمی دهم، تا اینجا هم که دیدید ســعی کردم با وفاق و همدلی با 
شــما بیایم همه کسی را که باید با آنها وفاق داشته باشیم سعی 

کردم با وفاق بیایم. وی افزود: ۴ وزیر دیگرمان، دکتر ظفرقندی، 
میدری ، همتی و صالحی امیری؛ من از هیچ چیز سردرنیاورم از 
بهداشــت و درمان سردرمیاورم، اعتماد کنید، اینگونه نیست که 
کســی بیاید و جهت گیری او در مقابل ولایت و سیاست باشد و 
من با او کنار بیایم، در مناظرات هم با قدرت از ولایت و اعتقاد و 
انقلاب دفاع می کردم و می کنم و در دانشگاه تهران جلسه گذاشته 
بودم برویم ببیند چه گفته ام، من که کوتاه نمی آیم، چه کســی 

گفته اینها در مقابل ولایتند.
پزشــکیان گفت: چرا دارید کســی که با ما است را به زور از 
کشــتی پیاده می کنید، همه وزرای بهداشت و درمان قبلی آقای 
ظفرقنــدی را تایید کردند ، راســت یا چپ، آدم ســالم، صادق، 
جبهه ای، جانباز. رئیس جمهوری افزود: شــما می دانید مرا برای 
کاندیدایی نمایندگی ردصلاحیت کرده بودند، وقتی نگاه بســته 
اســت همین است، در صورتی که با تمام وجودم به این انقلاب و 

این مملکت و رهبری اعتقاد دارم، ولی حرف هم دارم.
وی گفــت: من مجبور بودم به عنــوان نماینده در کنار مردم 
بایســتم و دوباره نیز در کنار مردم خواهم بود، اینجا هستم برای 
اینکه مشــکل مردم را حل کنم، گره از گره مردم باز کنم، اینجا 

نیستم که در مقابل مردم بایستم.
رئیس جمهوری اظهار داشــت: باور دارم که باید با نمایندگان 
مجلس تفاهم کرد و دست به دست هم دهیم، اینها شعار نیست.
وی گفــت: به بنــده اعتماد کنیــد، اینطور نیســت که اگر 
جهت گیری کسی در مقابل ولایت باشد بنده با او کنار بیایم، چه 
کسی گفته که این افراد در مقابل ولایت هستند. چرا اصرار داریم 

کسی که با ماست را از کشتی پیاده کنید؟
پزشــکیان تاکید کرد: تمام وزرای قبلی بهداشت و درمان از 
راســت تا چپ دکتر ظفرقندی را تایید کرده اند. انســانی سالم، 

جبهه ای و جانباز است اما خب حرف برای گفتن دارد.
وی افــزود: صلاحیت بنده را برای نمایندگی مجلس رد کرده 
بودند. وقتی نگاه بســته است همین است. در صورتی که با تمام 
وجود به انقلاب و مملکت و رهبری اعتقاد دارم، من مجبور بودم 
که به عنوان نماینده در کنار مردم بایستم و دوباره در کنار مردم 

خواهم بود.
رئیس جمهوری ادامه داد: اینجا هستم که مشکل مردم را حل 

کنم و گره از کار آنان باز کنم نه اینکه در مقابل مردم بایستم. 
وی افزود: اگر دست به دســت هم بدهیم می توانیم قدرت و 
عزت را به کشــور برگردانیم، در جبهه ها رقابت برای جنگیدن و 
شهید شدن و فداکاری و ایثار بود، برای اینکه مشکلات مملکت را 
در بحران  اقتصادی و مدیریتی حل کنیم، باید بر همین اساس با 

هم رقابت کنیم، نه این که یکدیگر را تخریب کنیم.
رئیــس جمهوری تاکید کرد: راه نجات مــا وفاق و همدلی و 
انسجام اســت. ما نظر شما روی چشــم مان می گذاریم. من در 
مسئولیت ها تنها تصمیم نخواهم گرفت و با شما مشورت می کنم 
و نظر شــما را در تصمیماتم بر اساس شایستگی و تجربه و علم 

لحاظ می کنم.
وی ادامه داد: اگر هر کدام کار خودمان را بکنیم، بعید اســت 
از ایــن بحران ها بیرون بیائیــم، برای انتخــاب آقایان عراقچی، 
خطیب، مومنی، کاظمی، سرتیپ نصیرزاده، سیمایی صراف بدون 
هماهنگی این کار را نکرده ایم؛ چه با کمیته ها و چه با بالا و کسانی 

که باید هماهنگ می کردیم.
وی تصریح کرد: امکان ندارد کسی را برای تقابل انتخاب کرده 
باشــیم، من با تمام وجود برای وحــدت و وفاق آمده ام؛ در ذهن 
مــن ایده آل هایی بود ولی وقتی دیدم در مورد آنها تفاهم و توافق 
نیســت، از آنها کوتاه آمدم. چون تفاهم برای من مهم تر از گزینه 
ایده آل بود. برای وحدت کوتاه آمده ام، در مورد افراد معرفی شده 

حداکثر توافق و تفاهم با نهادهایی که باید، انجام شده است.
رئیس جمهوری با بیان این که می خواهیم مشــکلات را حل 
کنیــم کمکمان کنید، ما با هم می توانیم، اظهار داشــت: من به 
عنــوان یک ایرانی نمی توانم بپذیرم آنطرف آبی ها رشــد کنند و 

ایرانی ها با حسرت به آنها نگاه کنند
وی اظهار داشــت: هیچی از آنها کم نداریم باید دست از این 
دعواهای بیخودی برداریم وحدت کنیم در اجرای این چشم انداز 

هم قسم شویم و جلو برویم
دکتر پزشــکیان ادامه داد: هر وقت پایمان را آن ســوی خط 
گذاشــتیم، به ما بگویید فکر نکنید می خواهیم خیانت کنیم، به 
خــدا می خواهیم به این مردم خدمــت کنیم؛ می خواهیم همان 
چشم اندازی که رهبر معظم انقلاب تعیین کرده، با قدرت به آن 
برسیم، در نتیجه از شــما برادران و خواهران درخواست عاجزانه 

داریم این وفاق و وحدت را در تیم ما به هم نزنید.
 وی افزود: نمی گویم عیب ندارم مکر می شود آدم عیب نداشته 
باشــد؟ بنده نمی گویم ایده آلیم، ما رسیدیم به اینجا، شما هم با 

همه این نقص ها و عیب ها این وفاق ما را به هم نزنید.
رئیس جمهوری گفت: به شما قول می دهیم در خدمت شما 
و مردم عزیز کشــور باشیم و هر چه از دستمان بربیاید در طبق 
اخلاص خواهیم گذاشت و تا زمانی که جان در بدن داریم، اجرایی 

خواهیم کرد.
وی ادامه داد: همه عزیزانی که اینجا هستند کارشناس و نخبه 
اند هیچ یک تازه به میدان رســیده نیســتند مشکل ما در زبان 
مشترک است و این زبان مشترک، چسم انداز، سیاست های کلی 

نظام و قانون برنامه است.
دکتر پزشکیان تصریح کرد: آقای دکتر همتی که اینجا نشسته 
اند، فردی هســتند که هم در اقتصاد هــم در بیمه هم در بانک 
هم در دانشــگاه تجربه دارند و کار کــرده اند، همه این اطلاعات 
را بنــده در بالا هماهنگ کــرده ام و چه با رئیس مجلس؛ یعنی 
با هم تفاهم کرده ایم. وی گفت: صالحی امیری وزیر بوده، رئیس 
کتابخانه ملی بوده، رئیس کمیته المپیک بوده آقای دنیامالی که 

دیگر مال خودمان است. رئیس جمهوری افزود: چهل سال است 
کــه می خواهیم عدالت و برادری و انصــاف را در این مملکت راه 
بیاندازیم اما هر روز با هم دعوا می کنیم، این منیت است که اجازه 
نمی دهد با شــما باشم. این منِ شماست که اجازه نمی دهد با ما 
باشید. وی تاکید کرد: دست به دست هم دهیم برای ایران، برای 
مــردم و برای مملکتمان. با تمام وجود به همه عزیزانی که اینجا 
حضور دارند رای دهید، دکتر عراقچی، اولین کســی بود که آقا 

تائید کردند حتی قبل از اینکه اسامی وزرا را اعلام کنیم.
رئیس جمهوری ادامه داد: ممکن است قدری ضعیف باشیم، 
ولی اگر انســجام و وحدت داشته باشیم و کارشناسان و نخبگان 
را وارد جریان کنیم، مشکلی نیست که نتوانیم از سر راه برداریم؛ 

همانطور که در جبهه ها توانستیم.
وی تصریح کرد: در جنگ با عراق، تنها عراق نمی جنگید؛ تمام 
دنیا پشتیبان عراق بودند. ما که پول نداشتیم اما باور و اعتقادی 
وجود داشت؛ آنهایی که در جبهه بودند، آمده بودند جانشان را در 

راه وطنشان فدا کنند.
پزشکیان افزود: جنگ امروز، بدتر از جنگ ایران و عراق است؛ 
باید همه دست به دست هم بدهیم و قدم اول این است که دست 

از اختلافات گذشته برداریم.
 وی ادامه داد: بپذیرید که من می خواهم برادر شــما باشــم؛ 
من می پذیرم که شــما برادر و خواهر من هســتید. بپذیریم که 
می خواهیــم با تمــام وجود به ایــن مــردم در آن چارچوب و 

چشم انداز، خدمت کنیم.
وی ادامه داد: وزیر ارشــاد که نمی آمد، آقا به او دستور داده و 
آمده، من نمی خواهم این حرف ها را بزنم، چرا مرا وادار می کنید 
این حرف ها را بگویم، ایشــان را صدا کردم، آمد، صحبت کردیم، 
چند بار گفت نه و رفت، رفتم خدمت آقا گفتم، این لیست است و 
این افراد در لیست هستند و گفتم او نیامد، همانجا تلفن را گرفت 

و گفت به ایشان بگویید که بیاید.
پزشــکیان تصریح کرد: من نمی خواهم جزئیات را بگویم، من 
می خواهم بگویم هماهنگ شــده ایم و به اینجا آمده ایم، شما از 
ما بپذیرید، خانم صادق را خود آقا گفتند که باشد، چرا مرا وادار 
می کنید چیزهایی که نباید را بگویم، همه این عزیزان با هماهنگی 
و تفاهم به اینجا آمده اند خیلــی از آدم هایی که یک ذره در آنها 

شک بود، بدون اینکه بگوییم در لیست ها نیاوردیم.
وی گفت: برادرمان آقای اتابک یک لیستی درست کرده بودند 
و آورده بودند ما لیست را نگاه کردیم، صحبت کردیم خداوکیلی 
نمی خواســتم عوض کنم، بعــد دیدیم برادرمان هــم در بنیاد 
مســتضعفان بوده و هم در اقتصاد و هم در بازار و صنعت بوده و 
کارهای بزرگی کرده است. رئیس جمهوری افزود: اگر می خواهید 
آدم ها را بشناســید با تئوری نشناسید در میدان عمل بشناسید، 
حرف و عمل خیلی فاصله دارد، ایشان کارهایی زیادی در صنعت، 

فولاد انجام داده است.

بررسی صاحیت عباس علی آبادی 
وزیر پیشنهادی نیرو

در ابتــدای جلســه علنی روز چهارشــنبه ابتــدا مخالفان و 
موافقان وزیر نیرو به ایراد سخنرانی خود پرداختند و سپس وزیر 

پیشنهادی مطالب خود را بیان کرد.
محسن بیگلری و حمیدرضا گودرزی به عنوان مخالفان وزیر 
نیرو سخنرانی کردند و عدم شناخت کافی از ماموریت های وزارت 
نیرو، و داشتن سودای وزارت در این پست از سوی علی آبادی را 

از دلایل مخالفت خود عنوان کردند. 
همچنین غلامرضــا شریعتی، هادی هاشــمی نیا، روح الل لک  
علی آبــادی و رحمت الل نوروزی موافقان وزیر پیشــنهادی نیرو 
ســابقه فعالیت در حوزه آب و برق، توانمندی، شجاعت و برنامه 
ریزی، تلاش برای رفع ناترازی برق و توانایی ایجاد تحول در حوزه 
آب و برق از ســوی وزیر پیشــنهادی را از دلایل موافقت با وی 

عنوان کردند.
عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی نیرو نیز در جریان بررسی 
برنامه و صلاحیت خود در اظهاراتی با اشــاره به مواجهه کشور با 
ناترازی برق و آب گفت: ناتــرازی آب و برق معضل امروز وزارت 
نیرو است و تامین مطمئن آن برعهده وزیر نیرو است؛ اگرچه گرما 
و تغییرات اقلیمی تاثیرگذار اســت اما مشکلات فراتر از موضوع 
گرماســت و برطرف کردن کمبودها در این حوزه امر پیچیده و 
چند وجهی است و این امر چند وجهی نیازمند همدلی در سطح 

حاکمیت و همراهی در سطح قوا به ویژه مجلس است.
وی با بیان اینکه عنوان کرد: برآوردهای کارشناســی نشــان 
می دهد که در حوزه برق ناترازی در ســال جاری به بیش از ۱8 
هزار مگاوات می رسد؛ این ناترازی ریشه در اقتصاد ناکارآمد برق 
دارد کــه جذابیــت اقتصادی این صنعت را از بین برده اســت و 
موجب مصرف خارج از الگوهای اســتاندارد شده است؛ از طرف 
دیگر بودجه وزارت نیرو در ســال های گذشــته کفاف یارانه برق 
را نداده و منجر به ایجاد بدهی بزرگی به شــرکت های خصوصی 
در حوزه برق شــده است؛ انباشت تعهدات وزارت نیرو باعث شده 
جذابیت سرمایه گذاری در این حوزه برای بخش خصوصی عملًا  

از بین برود.

وی با بیان اینکه عنوان کرد: ما هنوز نتوانسته ایم گفتمان قابل 
فهم و وثوقی با مردم عزیز برای تبیین نقش آنها در بهتر مصرف 
کردن ایجاد کنیم. در خصوص همراه شــدن با مردم لازم است 
ابتدا صحبت ها و دغدغه های آنها توسط ما شنیده شود و سپس 
گفتمان مشــترک در کشور ایجاد شود؛ در نتیجه تلاش خواهیم 
کرد با توســعه گفتگو مردم عزیز را در مدیریت مصرف همراه و 

همدل سیاستگذاران کنیم.
وزیر پیشــنهادی وزارت نیرو تأکید کرد: من در صورت تایید 
نمایندگان مجلس مصمم هســتم اهداف تعیین شده در برنامه 

هفتم و قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق را اجرایی نمایم.
وی افــزود: با اصلاح اقتصاد بــرق و کاهش مداخلات قیمتی 
وزارت نیــرو از موضع رقیب بخش خصوصی خارج می شــود و 
مــا چاره ای نداریــم جز اینکه خود را از مواضــع اجرایی و حتی 
کارفرمایی به موضع تنظیم گری ببریم و این در راستای شعار سال 
اعلامی از سوی مقام معظم رهبری نیز است و ما باید زمین بازی 
را برای بهترین برنده ها فراهم نماییم. همه اسناد بالا دستی اشاره 
به تغییر این رویکرد دارند و ما باید باور کنیم که این تغییر قابل 
انجام و به صلاح کشور است؛ باید برای دستیابی به این هدف مهم 

با یکدیگر هم پیمان شویم.
علی آبادی با اشــاره به برنامه های خــود در زمینه انرژی های 
تجدیدپذیر و هســته ای گفت: ما چاره ای نداریــم جز اینکه به 
انرژی های تجدید پذیر و هسته ای برای تولید برق نگاه راهبردی 
و کلیدی داشته باشیم؛ کشــور ما اساساً کشوری آفتابی است و 
این یعنی ظرفیتی که بســیاری از کشورها از آن بی بهره هستند. 
از طرف دیگر نیز حداکثر مصرف ما در ظهر تابســتان اســت که 
با بیشــترین میزان تولید نیروگاه های خورشیدی هم زمان است؛ 
بنابراین بدون شــک ســهم تولیــد برق خورشــیدی در دولت 
چهاردهم افزایش خواهد یافت. در کنار بهره گیری از ظرفیت های 
مذکــور وزارت نیرو با تدبیر مدل های اقتصادی جذب حداکثری 
سرمایه گذاران در این حوزه را دنبال خواهد کرد؛ این رمز کاهش 
وابستگی به سوخت های فســیلی و کاهش آلودگی های محیط 

زیستی است که ان شاءالل با قدرت دنبال خواهم کرد.
وی ادامه داد: باور داشــتن به ارزش واقعــی انرژی در دنیای 
امروز یک پیش نیاز برای مدیریت مصرف اســت. اعتقاد دارم که 
می توانیم مبتنی بر فناوری های روز، شرایطی را فراهم نماییم که 
به جای گران فروختن برق به مردم از ایشان سهمیه یارانه برق را 
به قیمت واقعی بخریم و مردم مخیر باشند که برقشان را مصرف 
کنند یا به قیمت های بین المللی یا صنعتی گران بفروشند و به این 

ترتیب به ارزش واقعی آنچه در اختیار دارند پی ببرد.
وزیر پیشــنهادی نیرو اظهار داشت: ما در وزارت نیرو به حول 
و قوه الهی در مقام تنظیم گری تلاش خواهیم نمود. زیرســاخت 
چنین فرایندی را طراحی و تشکیل دهیم که به مردم اجازه دهند 
خود مستقیماً از مزایای صرفه جویی در یک بازار رقابتی بهره مند 
گردند. وزارت نیرو از جایگاه واسطه گری برای خرید و فروش برق 
خارج خواهد شد و به جایگاه واقعی سیاست گذاری و نظارتی خود 
برخواهد گشــت تا تولید کننده و مصرف کننده بتوانند با قواعد 
عادلانه و منصفانه و تدریجی که طراحی می شــود، ظرفیت ها و 
فعالیت های خود را تنظیم کنند. البته هم وطنان عزیز ما در همه 
روستاها و شهرهای کوچک و بزرگ باید اطمینان داشته باشد که 
این مکانیزم ها زندگی و معیشت روزمره میان مدت و بلند مدت 
آنها را سخت تر نمی کند. بلکه به امید خدا سهل تر نیز خواهد کرد.

وی ادامه داد: این چالش ها با کامل کردن بسته همکاری های 
وزارت نیرو با کشــورهای همسایه در مدیریت یکپارچه منابع با 
استفاده از سایر ظرفیت هایی نظیر انرژی می تواند به فرصت تبدیل 
شود. موضوع تبادل انرژی با کشورهای همسایه، کشورهای عضو 
شــرق به غرب با توجه به اختلاف افق و کشورهای شمال جنوب 
با در نظر گرفتن اختلاف درجه حرارت، ظرفیت های خوبی را در 
اختیار قرار می دهد که البته باید مورد مطالعه قرار گیرد. یکی از 
چالش های جدی حوزه آب کشــور محدودیت جمع آوری داده ها 
و ســنجش تولید و مصرف می باشد. با توجه به اینکه داده های با 
کیفیت یکی از ابزارهای مهم تصمیم گیری می باشد، وزارت نیرو 
در دوره مفروض در نظر خواهد داشت کیفیت نظارت بر تولید و 
مصرف آب کشــور را بهبود بخشد. از سوی دیگر در حال حاضر 
متاسفانه تلفات آبرسانی شــبکه توزیع آب شور به کشور حدود 

۳۰% و تلفات در بخش کشاورزی بیش از ۶۰ می باشد.
وزیر پیشــنهادی نیرو تاکید کرد: همه هدف ما این است که 
در قالــب رهنمودهای رهبر انقــلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی و 
با تاکید بــر خودکفایی و اتکا به توان داخلــی و در نظر گرفتن 
بهبود شــرایط عامه مردم حرکت نماییم. توجه و متعهد ماندن 
به توصیه های رئیس جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان 
مبتنی بر صداقت، عدالت و انصاف در برخورد با مردم، دفاع ملی 

وحدت و دوری از اختلاف مبنای اقدامات ما خواهد بود.

بررسی صاحیت احمد دنیامالی 
وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان

در ابتدای جلسه، احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
مجلس ضمن قرائت نظر کمیســیون متبوع خود، از موافقت این 

کمیسیون با وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان خبر داد.
پس از اعلام نظر کمیسیون فرهنگی درباره دنیا مالی، مجتبی 
زارعی، صدیف بدری و حمیدرضا عزیزی به عنوان مخالفان وزیر 
پیشــنهادی عدم تخصص در موضوع ورزش و جوانان، نداشــتن 
برنامه برای ارتقای سرانه ورزشی در مناطق محروم و عدم برنامه 
ریزی برای ارتقای جایگاه ایران در رقابت های بزرگ ورزشی را از 

جمله دلایل مخالفت خود اعلام کردند.
در ادامه حمیدرضا گودرزی، مهرداد گودرزوند چگینی، مالک 
شــریعتی و غلامحسین زارعی نیز توانایی ایجاد تحول در وزارت 
ورزش و جوانان، اشــراف وی بر حــوزه ورزش، جوانان و زنان و 
داشــتن تجربه مناســب در این حوزه را از دلایل موافقت خود با 

دنیا مالی اعلام کردند.
دنیامالی با اشــاره به ســابقه فعالیتش در حوزه های مختلف 
اجرایی، ورزشی و نمایندگی مجلس بیان کرد: شناخت مناسبی 
نسبت به امور مدیریت برنامه ریزی و مسائل محوری حوزه ورزش 
و جوانان دارم؛ می توان با تعامل با مجلس چالش های حوزه ورزش 

وحوانان را رفع کرد.
وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان با تاکید بر لزوم توجه و اعتماد 
به جوانان اظهار کرد: ما باید به جوانان اعتماد کنیم تا با خلاقیت 
و نیروی جوانی راه های جدیدی برای عبور از مشکلات و چالش ها 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: وزارت ورزش و جوانان به عنوان نهادی فرابخش 
در موضوع ســاماندهی امور جوانان مسئول ایجاد امید در جوانان 
اســت و باید به این مســئولیت محوری خود یعنــی هم افزایی 
حداکثری میان متولیــان و جوانان عمل کنند لذا نباید موضوع 

جوانان در بروکراسی اداری گرفتار شود.
وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان بیان کرد: باید وزارت ورزش 
فرازوفرودهای جاری و معمولی را نگاه کند لذا اینکه تصور شــود 
با مصوبه و ســند می توان مشکل جوانان و نوجوانان را حل کرد، 
تصور نادرســتی است. از این رو وزارت ورزش و جوانان با پیگیری 
دقیق ستادهای ساماندهی امور جوانان در سطوح ملی، استانی و 
شهرســتانی می توانند در حل مشکلات جوانان به بهترین شکل 

عمل کنند و باعث افزایش رضایت جوانان شود.
وی بهبود ســازوکار سیاســت گذاری و برنامه ریزی در حوزه 
جوانان را به عنوان یکی از راهبردهایش برشــمرد و افزود: لازمه 
تحقــق رصد نگرش جوانــان با محوریت اســتقرار پایگاه جامع 
اطلاعات جوانان اســت در این مراســم رئیس جمهور و شــما 
نمایندگان ریل گذار صحیح هستید و می توانید به ما کمک کنید.

دنیامالــی ارتقاء هویت ملی جوانــان را از دیگر راهبردهایش 
برشمرد و اظهار کرد: با تعمیق باورهای جوانان می توان در مقابل 
تلاش های دشــمنان ایستاد دشــمن تلاش می کند امید را در 
جوانان با بزرگنمایی ضعف ها و انکار نقاط قوت از بین ببرد. نگرانی 
دشمن این است که مبادا جوانان عزیز به ایرانی بودن و مسلمان 
بــودن خود افتخار کنند لذا ما برای نهادینه کردن هویت دینی و 

انقلابی جوانان وظیفه سنگینی داریم.
وی با اشــاره به راهبرد ارتقاء مشــارکت جوانان با محوریت 
توانمندسازی ســازمان های مردم نهاد اضافه کرد: باید نسبت به 
طراحی ساختار و اســتفاده از ظرفیت سمن ها و تاثیر در فرآیند 
صدور مجوز سمن ها تلاش کرد همچنین امکان برقراری ارتباط 
موثر و موفق جوانان با رئیس جمهور و ســایر مسئولان کشور را 

فراهم کرد.
دنیامالی بر لزوم تقویت سیاســت های تشــویقی برای ازدواج 
آســان جوانان و فرزندآوری آنها تاکید کرد و گفت که برای این 
موضوع ظرفیت های بسیار خوبی در قانون برنامه پیش بینی شده 

که باید اهتمام جدی برای اجرای آن باشد.
وزیر پیشــنهادی ورزش و جوانان با اشــاره به اهمیت مساله 
ازدواج جوانان گفت: شــاهد بالارفتن فاصله بین ازدواج و طلاق 
جوانان هســتیم در این بین کاهش فرزندآوری و کمبود آگاهی 
جوانان به مهارت های زندگــی و توان محدود زوج های جوان در 
تامین معیشــت خانوار امری اســت که باید راهــکاری برای آن 

اندیشیده شود.
دنیامالی ادامــه داد: امیدوارم که با کمکی که مجلس محترم 
و شــورای حقوق و دستمزد خواهند داشت ما بتوانیم شرایطی را 
ایجاد کنیم که از ظرفیت نیروی انسانی در وزارتخانه بهتر استفاده 
کنیم. معتقدم ورزش می تواند یاری گر اقتصاد و صنعت کشــور 
باشــد. چگونه آنجا که ورزش مقوله اشــتغال آفرین است و این 
ظرفیت اقتصادی مهم چندان مــورد توجه دولت ها قرار نگرفته 
اســت؟ معتقدم ورزش می تواند یاریگر حوزه سلامت کشور نیز 
باشــد آنجا که با ورزش می توان هزینه های گزاف حوزه درمان را 
کاهش داد و با همکاری وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
الگوی حکمرانی ســلامت کشــور را از درمان محوری به سمت 
پیشگیری و بهداشت سوق داد. پس از همه مهم تر می توان یاری 
گر کشــور در حوزه دیپلماسی باشد که ورزش می تواند به عنوان 
یکی از مهمترین عناصر قدرتمند و به عنوان یکی از عناصر قدرت 
نرم نظام نقش آفرینی کند و زمینه دســتیابی کشــور به اهداف 

دیپلماتیک خود را تسریع نمایند.
وی تاکید کرد: این ســه مقوله ظرفیتی هســتند که تاکنون 
مغفــول مانده اند و آنچنان که باید از ظرفیت ورزش در مســیر 
حل مشکلات کشور استفاده نشده است. بنده با تکیه بر تجارب 
چندین ساله خود در عرصه های سیاست گذاری و مدیریتی کشور 
مصمم به فعال سازی این ظرفیت عظیم هستم و معتقدم جایگاه 
و اهمیت راهبردی ورزش در نظام جمهوری اسلامی ایران هنوز 
برای بسیاری از سیاستگذاران و مدیران اجرایی کشور آشکار نشده 
است. اهمیت این مهم زمانی افزایش می یابد که بدانیم ورزش در 
جهان امروز یکی از میدان های اصلی جنگ نرم اســت و دستگاه 
تبلیغاتی دشمن میدان ورزش را به عنوان یکی از عرصه های مهم 
ترویج ارزش های مدنظر خود انتخاب کرده اســت امری که باعث 
شده سازمان های بین المللی ورزش از ادعای همیشگی خود مبنی 
بر جدایی ورزش از سیاست فاصله بگیرند و با سیاست ورزی های 
مغرضانه مرزبندی خود را با کشورهای غیر شفاف تر کند. مواجهه 
منفعلانه این سازمان ها با رژیم منحوس و کودک کش صهیونیستی 
و برخورد متفاوت با سایر کشورها نمونه بارز این سیاست دوگانه 
است. اکنون باید بپذیریم که ورزش در نظام بین الملل در شرایط 
حســاس و ویژه قرار گرفته و حرکت عزتمندانه و کنشگرانه نظام 
جمهوری اسلامی ایران در این میدان نیازمند هوشیاری شجاعت 
و خودباوری است که بحمدالل این بصیرت و هوشیاری در جامعه 

پرافتخار ورزش ایران به وفور یاد می شود.
دنیامالی گفت: باید استعدادهای ورزشی ما در اقصی نقاط این 
مرز و بوم را قدر بدانیم و به این نکته مهم توجه کنیم که تمامی 
جوانان و نوجوانان ما حتی در دور افتاده ترین روســتاها و مناطق 
کشــور هم باید فرصت ارتباطی جسمانی، بهره مندی از خدمات 
ورزشی با کیفیت و همچنین فرصت تبدیل استعدادشان را داشته 
باشند. اصلی ترین لازمه تحقیق این آرمان تکمیل و اجرای دقیق 
طرح ملی آمایش سرزمین کشور به عنوان مهمترین تکلیف وزارت 
ورزش است که متاسفانه بیش از ۵۳ ماه از تصویب ما می گذرد و 
هنوز به نتیجه مورد انتظار شما نمایندگان محترم نرسیده است. 
به نمایندگان محترم اطمینــان می دهم با تکیه بر اندوخته های 
مدیریتی خود در حوزه های عمرانی و همچنین با اشــراف کامل 
تکمیل این طرح مهم و کلیدی را محوریت شکوفایی استعدادها 
و ظرفیت های مدال آوری مناطق مختلف کشور را فراهم سازم و 
در این بحث حتماً از جایگاه پیشکســوتان ورزشــی هم استفاده 
خواهم کرد. وی تاکید کرد: ورزش تربیتی مورد توجه من اســت 
و ورزش دانش آموزی در ساختار نظام کشور خیلی مهم است و 
من امیدوارم که با همکاری که بعد از رای اعتماد شــما خواهیم 
داشت و با همکاری وزارت آموزش و پرورش بتوانیم کار خاصی را 

در بحث المپیادهای ورزشی نوجوانان انجام بدهیم. 
در نهایت نمایندگان مجلس به تمامی وزرای پیشنهادی دکتر 
مسعود پزشکیان برای حضور در کابینه چهاردهم دولت جمهوری 

اسلامی رای اعتماد دادند.
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